事  務  連  絡

令和 3年 11月 29日

地区薬剤師会 担当者 殿

公益社団法人 東京都薬剤師会

                                副会長  髙橋 正夫

薬局における新型コロナウイルス感染症の経口治療薬

の配分に係る意向調査（追加公募）

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

先般ご依頼いたしました「薬局における新型コロナウイルス感染症の経口治

療薬の配分に係る医薬品提供体制の整備について」の薬局リストにつきまして

は、該当薬局のメールアドレス等の追加確認等にご協力賜り、誠にありがとうご

ざいます。

 本日、別紙のとおり、東京都福祉保健局から本会宛に、登録薬局の更なる拡大

を図るため、Ｗeb 上に受付フォームを用意して公募する旨、事務連絡がありま

した。

 本会としては、該当する薬局リストを既に東京都を通じて厚生労働省に提出

し、現在、必要事項の追加確認をお願いしている段階であり、リスト掲載の薬局

の皆様が、この事務連絡に基づくＷeb 登録は不要であることを、東京都に確認

いたしております。

つきましては、当該薬局リストに掲載されていない薬局で新規に登録を希望

される薬局がありましたら、自らＷeb 登録が可能であること（期限：令和 3 年

12 月 3 日正午）、また、会員薬局以外の薬局もこのＷeb 登録により薬局リスト

に掲載されることについて、貴会会員の皆様へご周知くださいますよう、よろし

くお願い申し上げます。

担当：東京都薬剤師会 総務課・薬局業務課

      E-mail：tvt2021r3@gmail.com

     ＦＡＸ：03-3294-7359